
Klubbmästerskap bland äppleälgar och svin. 
 
Lördagen  den 26 september så hölls klubbmästerskapet inom Jämthundsklubben. Årets prov 
var förlagt till Västsvenska älghundsklubbens område och provmarkerna låg söder om Borås, 
alla inom 40 minuters resa från förläggningen. Många långväga deltagare mötte upp under 
fredagskvällen, bland annat Risto Tienhaara, som rest 180 mil enkel resa för att prova sin 
jämthund på våra älgar i södra Sverige.  
Det hördes en del skratt då jag förklarade att det inte är säkert att finna älgarna på rätt ställe 
just nu då många älgar har en mycket stor aptit på äpplen som just nu finns i överflöd i 
trädgårdarna. En del var oroliga då jag berättade om vår ökande vildsvinsstam som gör att vi 
får en del hundar skadade. För att våra gäster norrifrån skulle få bekanta sig lite med detta 
delikata vilt så var fredagens middagsmeny vildsvinstek.  
Jag och vår ordförande Peter Antonsson tog på oss uppdraget att väcka upp alla 04:15på 
lördagen men alla var redan uppe då vi knackade dörrarna. Det märktes att alla var riktigt 
laddade för dagens jaktprov.  
Givetvis så förväntades det att våra sydsvenska ”tamälgar” skulle vara en enkel match. Men 
det uppdagades ganska snart under lördagen att så lätt var det inte. Jch Dacke  var den som 
hittade älg snabbast men han fick snart ge upp efter 8 km förföljande. Hundägaren Mats 
Lindfors fick säkert blodsmak i munnen då han skulle hänga på domaren Bosse Bjelkenberg 
som inte direkt är känd för att gå och såsa i skogen.  Han hittade dock en snällare älg senare 
som han skäller full tid på. 
Fjolåret vinnare Vretälvens Traj hängde på älg i 5 timmar utan att få stopp på älgen. Men det 
fanns även hundar som lyckades få stopp på sina älgar: Bjönnhellas Ackiba fick en skenälg på 
förmiddagen men lyckades sedan att få ko och kalv att stå. Hon var verkligen sugen på att 
skälla älg så hon blev kvar i skogen under kvällen.  Ägaren Sverre Rönaas åkte lugnt och 
deltog vid prisutdelningen och middagen medan hunden var kvar i skogen och skällde älg. 
Han fick månskenspriset för detta.  
Vår långväga gäst Risto från Finland fick ett fint provområde. Hans hund Silivilin Aatu var 
beslutsam att finna älg så han tog en rejäl tur och tog upp direkt 3,5 km bort. Risto fick låna 
en pejling från Tracker med Livefunktion så hela provledningen kunde följa hundens arbete 
från förläggningen under dagen 2 mil bort. Vi fick även höra hunden skälla men tyvärr hade 
han så våldsamt skall så att högtalaren i telefonen gick sönder. Domaren Arne Berntsson var 
tydligen imponerad då han fick en 10:a i hörbarhet. Vi hade ordnat tolk åt våra finska vänner 
och det var Paula Sunebring  som är en framgångsrik uppfödare av basset hound och 
dessutom utställningsdomare som dömer över hela världen som skötte detta med den äran.  
Dagen bästa prestation presterades av Jch Bovattnets Bira som får ett upptag direkt på 
morgonen på ko med kalv. De står bra och hon gör ett gediget arbete och låter sig kallas in 
flera gånger och ställer om efter stötningarna. Hon vinner med 82,5 poäng. Efter dagens prov 
var det domarekollegium som snabbt och effektivt kunde klaras av tack vare Osborn 
Stockelberg och Owe Henrikssons rutinerade behandling. Ewy Boman skrev rent alla 
protokoll direkt. Att vara arrangör av ett mästerskap är en enkel match med så rutinerade 
domare och provledning som vi har inom Västsvenska Älghundklubben. Jag vill framföra ett 
stort tack för detta och även ett stort tack till de vägvisare som varit engagerade. 
Prisutdelningen förlöpte väl och vinnaren fick bland annat en hundpejling skänkt av Tracker.  
Under middagen diskuterades hundar, jakt och jaktprov. Vår egen bagare i byn Kent-Ove 
Nilsson som är ivrig älgjägare med Jämthund sponsrade mästerskapet med tre utsökta tårtor 
med Jämthundslogotypen. När tårtorna var uppätna så åkte de flesta hemåt, en del fortsatte 
eftersnacket och Sverre Rönaas drogs till skog igen för att koppla sin hund. 
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